interventu piorum operum predictorum, quorum participes esse volumus et optamus 

vestris in hac parte supplicacionibus, ob reverenciam salvatoris, Domini nostri Iesu 

Christi et confratrie iamdicte favorabiliter inclinati. Tenore presentis iamdicta capitula 

et omnia et singula in eis et eorum quolibet contenta, de certa sciencia, laudamus, 

approbamus, ratifficamus, auctorizamus et perpetuo huiusmodi confirmacionis presidio 

roboramus. Mandantes, etc. In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus sigillo 

majestatis nostre appendicio comunitam. Datum Valencie XXIIIIª die madii, anno a 

nativitate Domini millesimo CCCCº secundo, regnique nostri septimo. De Canyell, 

regens cancellarius.  

57.2) 1403, enero 26. Valencia.  

Martín el Humano amplía las ordenanzas concedidas a la cofradía de ligadores de 

balas de Valencia, ahora denominada de la Virgen de Belén, permitiéndoles congregar 

a sus cofrades en la iglesia de San Vicente extramuros en la víspera de Navidad para 

celebrar capítulo y demás actos confraternales, y regula la vestimenta de los 

andadores.   

ACA. Real Cancillería, reg. 2197, fol. 228v.  

Pro confratrie ligatorum de bales.  

Nos Martinus, etc. Licet in carta capitulorum confratrie vestri fidelium nostrorum 

ligatorum balarum civitatis Valencie, nostri cum carta indulta seu data in civitate eadem 

·XXIIII· die madii anno proxime, nunc elapso a nobis plenariam laudatorum, 

auctoritzatorum et confirmacionis presidio laudatorum expressius sic contentum, quod 

quolibet anno et vespere vigilie festi natalis dominice pro negociis confratrie eandem 

totaliter congregari possetis, verumtamen magis conveniens atque expediens vobis 
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esset, ut vestri ex parte percepimus quod predicta congregacio in monasterio Sancti 

Vicencii extra civitatem pretactam non longe ad ipsius menibus situato omnimode 

fieret. Cum hoc pium et meritorium censeatur ad vestri supplicacionem pro humilem 

inde vobis effusam. Tenore presentis concedimus et licenciam plenariam vobis 

elargimur, quod non obstante quod dictum existit vos ipsos racione predicta, singulis 

annis, in vespere antedicto in monasterio Sancti Vicencii supradicto, congregare possitis 

iuxta modum et formam capitulorum superius expressorum predictis addentes, quod 

confratria iamdicta sub vocabulo Virginis Marie de Batlem, propter nominetur. Et quod 

in funeralibus confratrum vestrorum et aliis actibus confratrie pretacte, quibus hoc 

congruat singulos cereos forme in civitatis iamdicta conviniter institute singuli vestri 

portare eciam et defferre plenarie valeant, necnon quod supra positis et andatores 

confratrie prefate in signum preheminencie, atque regiminis dum regent officium 

baculos sive vergas in manibus possuit ferre. Volumus autem quod per huiusmodi 

provisionem capitulis antedictis nisi quo ad predicta preiudicium aut derrogacio sed 

valeat aliqualis. In cuius rei testimonium hanc vobis fieri iussimus nostro sigillo 

munitam. Datum Valencie ·XXVI· die ianuarii anno a nativitate Domini millesimo 

CCCCº tercio. N(icholaus) de Canyell, regens canc(ellarius).  

57.3) 1404, abril 25. Valencia.   

Martín el Humano concede nuevas ordenanzas a la cofradía de ligadores de balas de 

Valencia y revoca las anteriores otorgadas en 1402 a petición de los cofrades de la 

misma, debido a que muchos integrantes habían pasado a formar parte de otras artes y 

oficios.  

ACA. Real Cancillería, reg. 2200, fols. 71v-73r. 

BC. Ms. 74, fols. 3r-9r.  

Ed. BOFARULL Y SANS, F., CODOIN, Tomo XLI, Barcelona 1910, pp. 225-239.  

57.4) 1415, junio 18. Valencia.  

Fernando I confirma las ordenanzas otorgadas por el rey Martín a la cofradía de Santa 

María de Belén en el año 1404 y aprueba nuevos estatutos en virtud de los cuales se les 

concede licencia para comprar una casa propia, tener imagen, recaudar tasas e 

imponer multas, así como aumentar el número de doscientos a trescientos cofrades.  

ACA. Real Cancillería, reg. 2394, fols. 80v-83r.  

ARV. Mestre Racional, nº 7919, fols. 136r-139r.  

BC. Ms. 74, fols. 14r-18r. 

Nos Ferdinandus, Dei Gratia rex Aragonum, Sicilie, Valencie, Maioricarum, Sardine et 

Corsice, comes Barchinone, dux Atenarum et Neopatrie, ac eciam comes Rosilionis et 
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Ceritanie. Considerantes quod devotarum oracionum et elemosinarum sufragia inter 

alia meritoria opera animarum pro sunt multiplicet ad salutem volentes quod ipsium 

pium opus et sanctum prepositum per vos fideles nostros maiorales, sindicos, confratres 

et probos homines confratrie beate Marie de Betlehemm tam iam honeste ceptum et 

laudabiliter presentum super dileccione et felice regimine confratria predicte per 

amplius et perfectius ad effectum per duci valeat concupitum cum in eadem confratria 

oraciones devote elemosinarum sufragia et alia misericordie opera ad inpleantur et 

sperentur Deo propicio fieri pociora dum modo provideatur vobis de subscripta gracia